

Kommenttipuheenvuoro Jouni Maijala

Esittely: Jouni Maijala, Nurmijärvi, Kunnanvaltuutettu ja kunnanhallituksen jäsen, Keusote kuntayhtymän valtuuston pj.

Politiikkaan 2012 » Valtuutettu /Tarkastuslautakunta vpj.

2017 » Varavaltuutettu / Keusote tarkastusltk ja Nurmijärven vesi liikelaitoksen johtokunnan pj. 2021 kesään saakka.

Jo edellisen lyhennetyin cv:n osoittama, hieman yli kahden valtuustokauden aikana kertyneiden tehtävien kirjo kertoo sen, että vaikka tekijä vaihtuu, substanssi eri toimielimissä pysyy kuitenkin jokseenkin samana. Avaintekijä on jatkuvuuden puute ja jäsenten vaihtuvuus. 4 vuoden periodilla. Johtokunnan työskentely hyvin valmistelluine kokouksineen ja esittelyineen oli tuon oman puheenjohtajakauteni aikaan sujuvaa ja mutkatonta.

Päättäjän näkökulmasta yksi selkeä ongelma on lainsäädännön joskus odottamattomatkin, vaikeasti ennakoitavat muutokset ja niistä seuraavat normiston lähes aina tiukkenevat tulkinnat esim. toimilupakysymyksissä investointipäätöksiä silmällä pitäen.

Investointipäätöksistä varsinaisen rakentamisen toteuttamiseen kuluu aikaa...

Ja näitä normiston muutosten sekä tulkintojen vaikutuksia saattaa tulla maan rajojen ulkopuolelta lähtien pyytämättä ja yllätyksenä. (Weser-tuomio).

Kotikutoisena tällaisena voidaan pitää esim. eri oikeusasteissa tehtävät päästörajojen tiukennukset ja hulevesiasioiden käsittelyt, jotka tulevat investointieina tulevaisuudessa rasittamaan kuntien taloutta.

Aika ajoin on noussut keskustelua meilläkin vesihuollon osalta liikelaitoksen muuttamisesta yhtiömuotoiseksi, joko omana toimintana tai mahdollisesti yhdistämisestä energiayhtiön kanssa. Itse koen yhdistämisen melko riskialttiiksi toimenpiteeksi useista eri syistä, vaikka joitakin synergiaetuja asiaan liittyykin.

Yhtiöittämisen hyviä puolia voisi olla tuo alussa mainitsemani jatkuvuuden sekä ketteryuden päätöksenteon suhteen.

Synergiaetuihin voitaisiin lisätä ehkä myös aivan toiminnallisia asioita, kuten uutena ajatuksena, esim. jätelietteen kuivaus/biopolttto, mallia Rovaniemi (PAKU), mikäli päästölupa-asioissa ei tulevaisuudessa tule hankaluuksia ja toiminta ei osoittaudu kannattamattomaksi.

(Nurmijärvellä tehtiin keväällä valtuustoaloite asian toteuttamismahdollisuuden tutkimiseksi koska Klaukkalan putsarin uudistamistilanne tulee ajankohtaiseksi. Energiayhtiön biopolttolaitos sijaitsee aivan puhdistamon vieressä - logistisesti erinomainen paikka.)

Tiedottamisesta: Somekeskusteluja seurattessani olen tehnyt havainnon, että vesimaksua pidetään joidenkin kunnan asukkaiden mielipiteen mukaan veroluontoisena maksuna. Asian- ja ajanmukainen tiedottaminen vesimaksujen perusteista tulisi olla säännöllistä ja jatkuvaa.